

Hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ajankohtaiskatsaus

Hyto 24.10.2023 § 27

Valmistelija

Hyvinvointitoimikunnan puheenjohtaja Välimäki Jari, hallintopäällikkö Rinta-Jouppi Juha

Hyvinvointialue on kunnista ja valtiosta erillinen julkisoikeudellinen yhteisö, jolla on alueellaan itsehallinto. Hyvinvointialue tytäryhteisöineen muodostaa hyvinvointialuekonsernin.

Hyvinvointialueen toiminta käsittää hyvinvointialueen ja hyvinvointialuekonsernin toiminnan lisäksi muun omistukseen, sopimukseen ja rahoittamiseen perustuvan toiminnan.

Hyvinvointialue järjestää sille lailla säädetyt tehtävät. Hyvinvointialueen lakisääteisiä tehtäviä ovat toiminnan alkaessa sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestäminen.

Hyvinvointialue voi ottaa hoitaakseen alueellaan sen lakisääteisiä tehtäviä tukevia tehtäviä (hyvinvointialueen rajattu yleinen toimiala). Hyvinvointialueen itselleen ottamia tehtäviä voivat olla ainakin lakisääteisiin tehtäviin liittyvä kansainvälinen toiminta sekä hyvinvointialueiden keskinäinen edunvalvonta. Hyvinvointialueen itselleen ottaman tehtävän hoitaminen ei saa vaarantaa laajuudeltaan sen lakisääteisten tehtävien hoitamista.

Hyvinvointialue voi alueellaan tai yhdessä toisen hyvinvointialueen kanssa myös tämän hyvinvointialueen alueella harjoittaa vähäriskistä liiketoimintaa, joka tukee sen lakisääteisten tehtävien toteuttamista. Hyvinvointialueesta annettavassa laissa säädetään myös hyvinvointialueen toiminnasta kilpailutilanteessa markkinoilla.

Hyvinvointialue voi hoitaa kaikkien alueensa kuntien kanssa tekemällään sopimuksella hyvinvointialueen hoidettaviksi kunnista siirretyt kuntien vapaaehtoiset tehtävät, joiden hoitamiseen kunnat ovat osoittaneet hyvinvointialueelle rahoituksen ja jotka liittyvät hyvinvointialueen tehtäväalaan.

Hyvinvointialue voi myös sopia tehtävänsä järjestämisvastuun siirtämisestä yhdelle tai useammalle kunnalle, jolla on hyvinvointialueen arvion mukaan riittävät taloudelliset ja muut voimavarat näiden tehtävien hoitamiseen.

Hyvinvointialueet voivat sopimuksen nojalla hoitaa tehtäviään yhdessä. Hyvinvointialueiden julkisoikeudellisen yhteistoiminnan muotoja ovat yhteinen toimielin, yhteinen virka, sopimus viranomais tehtävän hoitamisesta ja hyvinvointiyhtymä.

Hyvinvointiyhtymä voi toimia vain tukipalvelujen tuottamiseen liittyvissä tehtävissä. Hyvinvointiyhtymälle ei voida siirtää järjestämisvastuuta.

Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisestä vastaavia hyvinvointialueita on yhteensä 21. Lisäksi Helsingin kaupunki vastaa sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä alueellaan.

HUS-yhtymä on järjestämisvastuussa niistä vaativan erikoissairaanhoidon toiminnoista, joista säädetään erikseen laissa tai joista sovitaan järjestämissopimuksessa.

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtaja Anneli Pahta on asiantuntijana käynyt kertomassa hyvinvointitoimikunnalle 18.1.2023 (esitys liitteenä) V-S hyvinvointialueen tehtävistä ja yhteistyöstä Loimaan kaupungin kanssa yms.

Pahta alustaa hyvinvointitoimikunnan kokouksessa V-S hyvinvointialueen ajankohtaisista asioista ja yhteistyöstä Loimaan kaupungin kanssa.

Esittelijä	Puheenjohtaja
Päätösehdotus	<p>Hyvinvointitoimikunta saa selvityksen ajankohtaisista asioista koskien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asioita Varhassa.</p> <p>1. Varsinais-Suomen hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtaja Anneli Pahta asiantuntijana alustaa.</p> <p>2. Käydään keskustelu ja merkitään mahdolliset johtopäätökset Loimaan kaupungin kannalta.</p>
Päätös	<p>Hyväksyttiin.</p> <p>Käytiin keskustelua. Loimaan kaupungin kannalta tärkeää on laaja-alainen toimialojen mukaanotto hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöhön. Lautakuntien päätösten hyte-vaikutusten ennakoarvointi tulee ottaa huomioon mahdollisuuksien mukaan. Verkostoituminen Varhan ja kuntien hyvinvointikoordinaattorien kesken nähdään tärkeäksi tiedonkulun kannalta.</p>
Pöytäkirjamerkintä	<p>Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Teija Ek-Marjamäki saapui kokoukseen asian käsittelyn aikana.</p> <p>Varhan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtaja Anneli Pahta, joka osallistui kokoukseen etäyhteydellä, poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen klo 17:42.</p>
Hyto 04.06.2024 § 8 641/06.00.00/2023	
Valmistelija	<p>Kaupunginjohtaja Rantala Jari, hyvinvointitoimikunnan puheenjohtaja Välimäki Jari</p> <p>Hyvinvointitoimikunnan puheenjohtaja alustaa asiassa koskien Varhan palveluverkon ajankohtaiskatsausta.</p> <p>Kaupunginjohtaja esittelee myös ko. asiakokonaisuutta lyhyesti.</p>
Esittelijä	Puheenjohtaja
Päätösehdotus	Käydään keskustelu ja merkitään mahdolliset johtopäätökset Loimaan kaupungin kannalta.
Päätös	Hyväksyttiin.
Pöytäkirjamerkintä	Hallintopäällikkö ja pöytäkirjanpitäjä Juha Rinta-Jouppi poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 17:40 alkaen. Pöytäkirjanpitäjänä jatkoi puheenjohtaja.